
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI PROFESSIONALI AVV. DIEGO PARENTE PER 
ATTIVITÀ RESA NEL GIUDIZIO INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI, XI SEZIONE, 
R.G. 23507/2020, PARTI: B.F.F.S.P.A. S.P.A. C/ A.O.R.N. SANTOBONO-
PAUSILIPON.VALORE. PRATICA DI LEGAL APP N. 33/2020

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che

- La B.F.F. S.P.A. nel 2020 ha notificato un atto di citazione a comparire innanzi al Tribunale di 

Napoli, giudizio con numero di ruolo generale 23507/2020, chiedendo il pagamento di somme 

dovute dalla A.O. a titolo di crediti da “contratti pro soluto” (prot n. 22020/2020);

- con Delibera n. 343/2020 veniva conferito incarico all’Avv. Diego Parente per la difesa dell’AORN 

Santobono Pausilipon avverso il predetto atto di citazione; 

- la pratica veniva inserita in Legal app al n. 33/2020, come da scheda allegata e non pubblicata;

- con atto transattivo di cui alla Delibera n. 881/2022 (allegata e non resa pubblica) venivano regolate 

tutte le posizioni debitorie della A.O. con la B.F.F. S.P.A., tra le quali anche quella di cui al giudizio 

in esame;

- l'incarico affidato de quo non risulta inserito nel Registro incarichi della UOC AALL perché 

precedente al 2021, ma nell’elenco 2020 in cui il compenso ipotizzato previsto ammonta ad Euro 

11.373,84;

- l’Avv. Parente, con nota prot n. 5836/2024 trasmetteva i documenti di cui al fascicolo telematico del 

giudizio in esame. Altresì, con nota prot n. 982/2024, trasmetteva la proforma di fattura chiedendo 

il pagamento del propri compensi per l’attività professionale svolta, per un totale di €. 6.902,92;

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione ha verificato che l’anzidetta somma é congrua in 

quanto rientrante nei parametri minimi previsti dal D.M. 55/2014 e ss.mm.ii., nonché conforme al 

Regolamento della Short list avvocati esterni; 

- tutti dati richiesti dalla nota prot. 12193/2022 per il pagamento della presente liquidazione sono 

riportati nella nota protocollo n. 982/24. 

- Acquisita, altresì, la dichiarazione di regolarità contributiva dell’anzidetto legale alla nota prot. 

n.1045/2025;



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- risulta pertanto necessario liquidare l’importo complessivo di €. 6.902,92 al lordo di spese generali 

(15%), Cassa Avvocati (4%) a favore dell’avv. Diego Parente per la difesa dell’AORN nel citato 

Giudizio.

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 

- di liquidare l’importo di €.6.902,92, oltre iva se dovuta a favore dell’avv. Diego Parente per la difesa 

dell’AORN nel citato Giudizio con le modalità comunicate dallo stesso nella nota prot n. 982/2024.

Di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la Trasparenza;
per conoscenza:
 Al Collegio Sindacale;
 All’Avvocato Diego Parente.

Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
     Dr.ssa Roberta Capurro  
       (F.to digitalmente)

                                                     IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 76 del 13 febbraio 2025
		2025-02-10T16:32:05+0100
	Roberta Capurro


		2025-02-13T13:22:35+0100
	Maria Fusco


		2025-02-13T13:51:39+0100
	Ornella Bernardo




